
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
16.05.2017 г.                                       с.Казачинское                                                   № 221-п 

 
 

Об утверждении коэффициентов К1, К2, применяемых для определения размера 

арендной платы за использование земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, относящихся к категории земель 

«земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, 

земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения»  на 

территории муниципального образования Казачинский  район 

 

       На основании  ст.ст. 39.7, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, п.10 ст.3 

Федерального закона от 25.10.2001г .№137-ФЗ «О введении в действие земельного 

кодекса Российской Федерации», ст. 12 Закона Красноярского края  от 04.12.2008г. № 

7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», постановления 

Правительства Красноярского края от 22.11.2011г. №708-п «Об утверждении 

результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов 

Красноярского края», постановления Правительства Красноярского края от 

18.03.2010г. № 121-п «Об утверждении Порядка расчета экономической 

обоснованности коэффициентов К1, К2 и К3, используемых для определения размера 

арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена», в целях установления на 2017 год размера арендной 

платы за использование земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, относящихся к категории «земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для 

обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 

специального назначения»  на территории муниципального образования Казачинский 

район, руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        

1. Утвердить коэффициенты К1 и К2 за использование земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, относящихся к категории 

«земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, 

безопасности и земель иного специального назначения»  на территории 

муниципального образования Казачинский район, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по 

финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового управления 

администрации района  С.А.Новикову. 

consultantplus://offline/ref=CACDADEBBC49C35B528CEAAD666DC2B58F809BBD901C70651C684B4B03F74F977D0AE95158C6D927L5H2H
consultantplus://offline/ref=CACDADEBBC49C35B528CEAAD666DC2B58F809BBD901C70651C684B4B03F74F977D0AE95158C6DD26L5H7H
consultantplus://offline/ref=2CFD540D03465CB6C61A7DAEED84CD0A1398C2A77722173E9D04BEF0DC53B4870FE3CC028FA7CAw1L1H
consultantplus://offline/ref=D4574ED3B090FF5F89EB613E483A0336DB716CA5182364A6D6D57964E5C357B5D1CBFABD28C5F6AFA94417C5tDMEF
consultantplus://offline/ref=D4574ED3B090FF5F89EB613E483A0336DB716CA510246DA1D7DF246EED9A5BB7tDM6F
consultantplus://offline/ref=D4574ED3B090FF5F89EB613E483A0336DB716CA5182365A4D3D57964E5C357B5D1tCMBF


3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2017 года. 

 

 

 

Глава района                                                                                             Ю.Е. Озерских 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

администрации 

Казачинского района 

от 16.05.2017г. № 221-п 

 

 

Коэффициенты  К1 и К2, применяемые для определения размера арендной платы за использование земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, относящихся к категории земель «земли промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, 

земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения» 

 
№  

п/п 

Наименование   

муниципального 

образования 

 

Группы видов разрешенного использования 

К1 

Группы видов разрешенного использования 

К2 

 
 

группа 

1 

группа 

2 

группа 

3 

группа 

4 

группа 

5 

группа 

6 

группа 

1 

группа 

2 

группа 

3 

группа 

4 

группа 

5 

группа 

6 

1   Казачинский район            - 1,03 10,89 18,04 0,013 0,13 - 0,05/0,012 0,01 30 /10 /1 1,5 1,5 

 

Примечание: 

       1 группа - земельные участки для размещения наземных объектов космической инфраструктуры, включая космодромы, 

стартовые комплексы и пусковые установки, командно-измерительные комплексы, центры и пункты управления полетами 

космических объектов, пункты приема, хранения и переработки информации, базы хранения космической техники, районы 

падения отделяющихся частей ракет, полигоны приземления космических объектов и взлетно-посадочные полосы, объекты 

экспериментальной базы для отработки космической техники, центры и оборудование для подготовки космонавтов, другие 

наземные сооружения и техника, используемые при осуществлении космической деятельности; 

- земельные участки, предоставленные для размещения аэропортов, аэродромов, аэровокзалов, взлетно-посадочных полос, 

других наземных объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития 

наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств и других объектов воздушного транспорта; 

- земельные участки для размещения гидроэлектростанций, атомных станций, ядерных установок, пунктов хранения ядерных 

материалов и радиоактивных веществ, хранилищ радиоактивных отходов, тепловых станций и других электростанций, 

обслуживающих их сооружений и объектов.          

2 группа - земельные участки для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений и 

обслуживающих их объектов, в целях обеспечения деятельности организаций и (или) эксплуатации объектов 

промышленности; 

- земельные участки для установления полос отвода железных дорог, переданные в аренду гражданам и юридическим лицам 



для сельскохозяйственного использования, оказания услуг пассажирам, складирования грузов, устройства погрузочно-

разгрузочных площадок, сооружения прирельсовых складов (за исключением складов горюче - смазочных материалов и 

автозаправочных станций любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных веществ и материалов) и 

иных целей при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных федеральными законами. 

 - 1 кв.м. до 1000 кв.м. / и свыше 1001 кв.м. -выше; 

3 группа - земельные участки под объектами дорожного сервиса, размещенные на полосах отвода автомобильных дорог. 

4 группа - земельные участки для разработки полезных ископаемых, предоставляемые организациям горнодобывающей и 

нефтегазовой промышленности после оформления горного отвода, утверждения проекта рекультивации земель, восстановления 

ранее отработанных земель 1 кв.м. до 200 кв.м. / от 201 до 1000 кв.м. / от 1001 кв.м.  и выше; 

- земельные участки для размещения воздушных линий электропередачи, наземных сооружений кабельных линий 

электропередачи, подстанций, распределительных пунктов, других сооружений и объектов энергетики; 

- земельные участки для размещения железнодорожных путей; 

- земельные участки для установления полос отвода железных дорог, за исключением земельных участков, переданных в аренду 

гражданам и юридическим лицам для сельскохозяйственного использования, оказания услуг пассажирам, складирования грузов, 

устройства погрузочно-разгрузочных площадок, сооружения прирельсовых складов (за исключением складов горюче - 

смазочных материалов и автозаправочных станций любых типов, а также складов, предназначенных для хранения опасных 

веществ и материалов) и иных целей при условии соблюдения требований безопасности движения, установленных 

федеральными законами; 

- земельные участки для размещения автомобильных дорог, их конструктивных элементов и дорожных сооружений; 

- земельные участки для установления полос отвода автомобильных дорог, за исключением земельных участков под объектами 

дорожного сервиса; 

- земельные участки искусственно созданных внутренних водных путей; 

- земельные участки береговой полосы; 

- земельные участки для размещения нефтепроводов, газопроводов, иных трубопроводов; 

- земельные участки для установления охранных зон с особыми условиями использования земельных участков; 

- земельные участки для размещения кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации на трассах 

кабельных и воздушных линий связи и радиофикации; 

- земельные участки для размещения подземных кабельных и воздушных линий связи и радиофикации; 

- земельные участки для размещения наземных и подземных необслуживаемых усилительных пунктов на кабельных линиях 

связи; 

- земельные участки для размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи. 

5 группа -  земельные участки для размещения эксплуатационных предприятий связи, у которых на балансе находятся радиорелейные, 

воздушные, кабельные линии связи и соответствующие полосы отчуждения; 

- земельные участки для размещения, эксплуатации, расширения и реконструкции строений, зданий, сооружений, в том числе 



железнодорожных вокзалов, железнодорожных станций, а также устройств и других объектов, необходимых для эксплуатации, 

содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств и 

других объектов железнодорожного транспорта; 

- земельные участки для размещения автовокзалов и автостанций, других объектов автомобильного транспорта и объектов дорожного 

хозяйства, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных 

зданий, строений, сооружений, устройств; 

- земельные участки морских и речных портов, причалов, пристаней, гидротехнических сооружений, других объектов, необходимых для  

эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, 

устройств и других объектов морского, внутреннего водного транспорта; 

- земельные участки для размещения объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, 

развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств и других объектов трубопроводного транспорта; 

- земельные участки охранных, санитарно-защитных, технических и иных зон с особыми условиями земель промышленности и иного 

специального назначения. 

6 группа - земельные участки для строительства, подготовки и поддержания в необходимой готовности Вооруженных Сил Российской 

Федерации, других войск, воинских формирований и органов (размещение военных организаций, учреждений и других объектов, 

дислокация войск и сил флота, проведение учений и иных мероприятий); 

- земельные участки для разработки, производства и ремонта вооружения, военной, специальной, космической техники и боеприпасов 

(испытательных полигонов, мест уничтожения оружия и захоронения отходов); 

- земельные участки для создания запасов материальных ценностей в государственном и мобилизационных резервах (хранилища, 

склады и другие); 

- земли иного специального назначения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


